



Lublin, dnia 31.07.2020 r.

**Otrzymują:**  
**Uczestnicy postępowania**  
**wg rozdzielnika**

Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa sprzętu informatycznego i oprogramowania”, nr referencyjny 39/13/20/SZP/D.

Informuję, że do Zamawiającego w ww. postępowaniu wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1**

Dotyczy - Pakiet nr 6 - Monochromatyczna drukarka laserowa  
Zamawiający specyfikuje drukarki mono drukujące z rozdzielczością 1200 x 1200 dpi.  
Czy Zamawiający dopuści drukarki, które drukują z rozdzielczością 600 x600 dpi interpolowaną do 2400 jakości obrazu.  
Równocześnie informujemy, że jakość 600 x 600 dpi, dodatkowo podniesiona poprzez interpolowanie wydruku jest jakością wystarczającą do wszelkiego rodzaju wydruków mono, a korzystanie z rozdzielczości 1200x1200 dpi znacząco, a nawet dwukrotnie zwiększa zużycie tonera, a co za tym idzie podnosi koszty eksploatacji.  
Zmiana taka otworzy specyfikację i umożliwi zaproponowanie konkurencyjnych do specyfikowanych przez Zamawiającego drukarek firmy Brother, a co za tym idzie uzyskanie lepszej ceny.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje wymagany w specyfikacji parametr rozdzielczości 1200x1200 dpi. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego wskazane wymagania spełniają również inne firmy oferujące podobny asortyment. W związku z powyższym, Zamawiający nie dopuszcza urządzeń o rozdzielczości wydruku mniejszej niż 1200x1200dpi.

**Pytanie 2**

Dotyczy Skaner Dwustronny, wymaganie OPZ dla Interfejsu lokalnego.  
Prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę na możliwość zaoferowania skanera z zewnętrznym interfejsem LAN 10/100/1000.  
W opublikowanych odpowiedziach na pytania z dnia 28.07.2020 r. Zamawiający doprecyzował wymagania wyposażenia skanera w interfejsy lokalne i zablokował możliwość oferowania urządzeń innych producentów niż KODAK ALARIS, co jest niezgodne z ustawą PZP.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie skanerów z modulem sieciowym zewnętrznym, pod warunkiem że producentem tego modułu jest producent skanera i jest on dedykowany przez producenta do tego urządzenia.  
W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający unieważnia odpowiedź na pytanie nr 15 udzieloną w piśmie znak: LU00-SZP.2380.43.2020.4 z dnia 28.07.2020 r.



### Pytanie 3

Dotyczy Pakiet nr 4, lp.2 Interfejs lokalny: USB 3.0 (kabel USB 3.0 o długości min. 3 m w zestawie ze skanerem) Sieciowy RJ-45 100 MBit.

W zamieszczonym piśmie LU00-SZP.2380.43.2020.4 z dnia 28.07.2020 r. pytania i odpowiedzi do SIWZ Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi na pytanie nr 15:

„Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie posiadało wbudowany port LAN lub w przypadku gdy producent urządzenia przewidział moduł tego portu jako opcjonalny moduł umieszczony w obudowie urządzenia. Zamawiający nie dopuszcza realizacji funkcjonalności portu LAN za pomocą zewnętrznych adapterów, przejściówek, itp.”

Umieszczenie zapisu w takiej formie powoduje ograniczenie konkurencji i brak możliwości zaoferowania produktu większości wiodących producentów skanerów.

Pragniemy również nadmienić, że skanery formatu A4 posiadające wbudowany interfejs sieciowy oraz moduł skanera płaskiego i szybkość skanowania min. 45 stron na minutę spośród wszystkich producentów skanerów na świecie to odpowiednio:

- Alaris: S2060w oraz s2080w z dołączanym modułem skanera płaskiego
- Avision: AD345FN oraz AD345FWN ze zintegrowanym modułem skanera płaskiego
- Brother: brak rozwiązania
- Canon: brak rozwiązania
- Epson: brak rozwiązania
- Fujitsu: brak rozwiązania
- HP: Digital Sender Flow 8500 fn2 ze zintegrowanym modułem skanera płaskiego
- Mustek: brak rozwiązania
- Panasonic: brak rozwiązania
- Plustek: brak rozwiązania
- Xerox: brak rozwiązania

To zestawienie jest dowodem na wyraźne ograniczenie uczciwości konkurencji.

Dodatkowo, jeżeli weźmiemy pod uwagę wszystkie pozostałe zapisy OPZ, dostaniemy wynik jednoznaczny.

Tylko skanery jednego producenta Alaris są w stanie spełnić zapisy co jest niezgodne z PZP.

Mamy głęboką nadzieję, że Zamawiający weźmie te fakty pod uwagę i rozważy zmianę specyfikacji. **Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zaoferowania urządzenia z zewnętrzną przystawką sieciową Silex.**

Dodatkowe uzasadnienie prośby:

Zastosowanie zewnętrznej przystawki sieciowej (np. najpopularniejszego na rynku rozwiązania Silex) w żaden sposób nie zmniejsza wartości funkcjonalnych rozwiązania, a wręcz je zwiększa:

- Skaner będzie mógł być współdzielony przez wielu użytkowników bez konieczności przepinania kabli i fizycznego przenoszenia urządzenia.
- Co więcej, jeżeli operator zapomni rozłączyć się ze skanerem, to inny użytkownik będzie mógł mu wysłać powiadomienie z prośbą o zwolnienie zasobów. Rozwiązania oparte o wbudowany interfejs nie posiadają takiej możliwości.
- Dodatkowo przystawka posiada dwa porty USB, więc oprócz skanera będzie można podłączyć inne urządzenie USB, np. czytnik kart, które również będzie można współdzielić.
- Przystawka ma interfejs 100BASE-T, podczas gdy wbudowane rozwiązania mają najczęściej interfejs o przepływności do 100Mbs.

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie skanerów z modułem sieciowym zewnętrznym, pod warunkiem że producentem tego modułu jest producent skanera i jest on dedykowany przez producenta do tego urządzenia.

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie urządzeń z zewnętrzną przystawką sieciową producenta innego niż producent skanera.

Stosowanie dodatkowych uniwersalnych przystawek sieciowych pochodzących od zewnętrznych producentów, pełniących np. funkcję serwera urządzeń USB, komplikuje zarządzanie architekturą sieci, wprowadza dodatkową warstwę sprzętowo-programową, która podnosi złożoność i

awaryjność całego systemu. Dodatkowe funkcjonalności udostępniane przez taką przystawkę nie są dla Zamawiającego priorytetowe.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z wiedzą Zamawiającego, skanery spełniające wymagania specyfikacji zamówienia produkowane są nie tylko przez firmę Kodak, ale również przez inne firmy. Z analizy rynkowej przeprowadzonej przez Zamawiającego wynika, iż urzędzeń spełniających wymagania SIWZ jest więcej niż jedno urządzenie.

#### Pytanie 4

##### **Pytania dotyczące pakietu nr 6**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie drukarki z zainstalowanym interfejsem bezprzewodowym typu WiFi lub NFC z możliwością wyłączenia tych funkcji z poziomu administratora?

Zgoda na naszą prośbę zwiększyłaby ilość potencjalnych oferentów, umożliwiłaby Państwu dogodniejszy wybór dostawcy przy zachowaniu zasad równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej proponowanego przez Państwa pakietu.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w drukarce fabrycznie zainstalowanego żadnego interfejsu bezprzewodowego np. Wi-Fi, Bluetooth, NFC itp. W przypadku gdy taki interfejs jest dostępny w opcji drukarki, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu urządzenia bez takiego modułu. Niedopuszczalna jest możliwość programowego odblokowania/zablokowania takiego modułu z poziomu administratora.

#### Pytanie 5

Zamawiający w części 3 postępowania wymaga:

Serwery aplikacyjne:

Oprogramowanie	a) oprogramowanie do wykonywania kopii bezpieczeństwa danych/maszyn wirtualnych na serwerach NAS z min. 3 hostów, b) oprogramowanie serwerów wirtualnych niezbędne do instalacji aplikacji do zarządzania stanowiskami komputerowymi.
----------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Czy zamawiający w zakresie punkt b) dysponuje licencjami systemu operacyjnego Windows Server i wymaganych licencji CAL w ilości 7000 sztuk? Jeżeli tak to w jakiej wersji?

Wg naszej wiedzy rozwiązania typu klient serwer (czyli rozwiązania typu wymaganego przez zamawiającego mają takie wymaganie – potwierdzone przez Microsoft)

Serwery bazodanowe:

Oprogramowanie	a) oprogramowanie do wykonywania kopii bezpieczeństwa danych/maszyn wirtualnych na serwerach NAS z min. 3 hostów, b) oprogramowanie serwerów wirtualnych niezbędne do instalacji aplikacji do zarządzania stanowiskami komputerowymi.
----------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Czy zamawiający w zakresie punkt b) dysponuje licencjami na bazę danych MS SQL? Jeżeli tak to w jakiej wersji. Prosimy również o informację czy Zamawiający dysponuje odpowiednią ilością licencji CAL dla SQL (chyba, że posiadane licencje zostały nabyte w modelu licencjonowania na rdzenie procesora).

##### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dysponuje licencjami systemu operacyjnego Windows Sewer oraz licencjami CAL w ilości 7000 sztuk. Wykonawca ma dostarczyć kompletne rozwiązanie wraz z niezbędnym okablowaniem oraz oprogramowaniem (z uwzględnieniem wszystkich niezbędnych licencji w tym zakresie).

Zamawiający nie dysponuje licencjami na bazę danych MS SQL oraz licencjami CAL dla SQL. Wykonawca ma dostarczyć kompletne rozwiązanie wraz z niezbędnym




okablowaniem oraz oprogramowaniem (z uwzględnieniem wszystkich niezbędnych licencji w tym zakresie).

Dodatkowo, uwzględniając treść *Rekomendacji MSWiA dotyczących formułowania wymagań zamawiającego dla wybranych parametrów technicznych sprzętu komputerowego\**, wskazać należy, że:

"1. Opis wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia ma przede wszystkim pozwalać na dokonanie zakupu zgodnego z obiektywnymi potrzebami zamawiającego, gwarantować uczciwą konkurencję pomiędzy dostawcami, co nie musi być równoznaczne ze sformułowaniem wymagań w sposób pozwalający na spełnienie wymagań technicznych wszystkim podmiotom działającym w danej branży.

2. Zamawiający ma prawo do takiego sformułowania swych wymagań, by mógł wybrać ofertę najlepiej odpowiadającą jego, często specyficznym potrzebom. Nie musi to wcale oznaczać, że wybrana przez jednego zamawiającego oferta będzie równie korzystna dla innych zamawiających."

Powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczności przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert.

Zastępca  
Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Lublinie  
  
insp. Dariusz Chmielowiec

\* <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/dobre-praktyki/wytyczne-dotyczace-udzielania-zamowien-publicznych>

Wykonano: w 1 egz.  
Przesłano: SEOD  
Opracowała: Ewa Markiewicz, tel.: 47 811 54 15



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego

